～拝啓 2021年のわたしへ～
「未来の自分からの手紙」企画に新たに３名が参加

プロジェクトキャプテン・リーチ マイケル氏サイン入りグッズなどが当たる Twitterキャンペーンも実施中！

■本件に関するお問い合わせ■  ヒューマングループ 広報担当 原、若林、平
TEL：080-4170-3665（平）/070-1423-3605（原） E-mail：kouhou@athuman.com

News Release

No. 21-000041HG
報道関係各位                                                            2020年 8月 18日

ヒューマンホールディングス株式会社

ヒューマンホールディングス株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：佐藤朋也、以下当社）は、

2021年 7月 19日より、誰もが自分らしく生きる・働く社会を目指す「WE ALL HUMAN プロジェクト」を始動いたし

ました。プロジェクト第一弾となる「未来の自分からの手紙」企画に、今回新たにプロバスケットボール選手の橋本拓哉

氏、プロ e スポーツ選手の天音利梛氏、IT エンジニアのスリーカル氏の３名が参加し、特設サイトに手紙を公開いたし

ます。

【本件のポイント】

●誰もが自分らしく生きる・働く社会の実現を目指す「WE ALL HUMAN プロジェクト」を展開中

●プロジェクト第一弾「未来の自分からの手紙」企画に新たに３名が参加

●プロバスケットボール選手の橋本拓哉氏、プロeスポーツ選手の天音利梛氏、ITエンジニアのスリーカル氏の手紙を

公開

【本件の概要】

新型コロナウイルス感染拡大をきっかけに日常にあった“当たり前”が変わり、多くの人が「このままではいけない」「これ

までの生き方や働き方をかえたい」と、自身の人生を見直す時間が増えている一方で、具体的に踏み出すことができて

いない人も多いと思います。そこで当社は、「WE ALL HUMAN プロジェクト」を立ち上げ、時代を生き抜くスキルを提

供したり、働き方をサポートしたりすることで、多様化する価値観を尊重・共存させ、人種・国籍・年齢・性別問わず誰

もが自分らしく生きる・働く社会を実現することを目指しています。

第一弾では、自分らしく生きる・働くためにまずは“なりたい自分”を考えるきっかけとして、このプロジェクトのキャプテン

を務めるリーチ マイケル氏をはじめとし、様々なフィールドで活躍している方が“なりたい自分”を思い描いて書く「未来の

自分からの手紙」企画を実施。未来の自分から今の自分へ宛てた手紙を公開いたしました。

そして今回、新たにプロバスケットボール選手の橋本拓哉氏、プロeスポーツ選手の天音利梛氏、ITエンジニアのスリ

ーカル氏の３名が参加し、特設サイトに手紙を公開いたします。３名はそれぞれ、当社のグループ会社が運営するプロ

バスケットボールチーム「大阪エヴェッサ」、プロ eスポーツチーム「Crest Gaming Iris」、外国籍の ITエンジニア派遣事

業「Global IT Talent（GIT）」に所属し活躍しています。

これを記念し、ヒューマングループ公式 Twitter では、リーチ マイケル氏などの「未来の自分からの手紙」参加者に関

連するプレゼントが当たるフォロー＆RTキャンペーンを 2021年 8月 31日まで実施しています。

【WE ALL HUMANプロジェクト】特設サイト内「未来の自分からの手紙」

https://www.athuman.com/special/weallhuman/#campaign

【未来の自分からの手紙】

①プロバスケットボールチーム「大阪エヴェッサ」所属 橋本拓哉選手

＜2024年の自分からの手紙＞

②プロ e スポーツチーム「Crest Gaming Iris」所属 天音利梛選手

＜2024年の自分からの手紙＞

いつまで続くかわからなくて苦しいだろ

でももうすぐ終わるから

だから走り続けてくれ

君が走ってくれたおかげで今の僕がある

今僕は輝いている

大好きなバスケをしている

叶えたい夢に向かって走り続けて

初めて『もう諦めてしまおうかな』と本気で思った日のことを、

今でも忘れていないですか？

私の人生に裏技はないです。チートキャラでもなければ、どんなに検索しても攻略法だってありま

せん。すごい技も持ってないし見た目も地味です。なんでこんなキャラ使ってるんだろう…って何

度も何度も思います。

でも毎日少しずつでも経験値を上げれば確実にレベルは上げられる、自分の物語の主人公は

私しかいないよ。

どうせ諦めるなら好きな事を沢山やってから諦めよう！って始めたゲーム配信から、まさか1年後

e-Sports のお仕事してるなんて熱い展開思いもつかなかったでしょ？

もしも今、すごい強敵に遭遇してても大丈夫。

乗り越えた達成感を知ってる私は、きっと何にでも勝てるよ。

どんなステージも自分らしく駆け抜けよう！！

それはあの時、拓哉、

君が走り続けてくれたおかげだ

その暗闇は君を強くした

だから安心して進め、走れ

ゴールはそこだ

大歓声が君を待っている

https://www.athuman.com/special/weallhuman/#campaign

③インド工科大学卒 AIを駆使する IT エンジニア スリーカル氏

＜2024年の自分からの手紙＞

【「WE ALL HUMANプロジェクト」Twitterキャンペーン概要】

ヒューマングループ公式 Twitter にて 2021年 8月 31日 23：59 まで実施

■第一弾 フォロー＆RTキャンペーン

＜賞品＞

・「WE ALL HUMAN プロジェクト」プロジェクトキャプテン

リーチ マイケル氏サイン入りグッズ １名様

応募方法はこちらから▼

・Amazonギフト券 500円分 100名様

■第二弾 フォロー＆RTキャンペーン

＜賞品＞

応募方法はこちらから▼

・「Crest Gaming Iris」所属 天音利梛選手

サイン入りユニフォーム １名様

■第三弾 フォロー＆RTキャンペーン

＜賞品＞

・「大阪エヴェッサ」所属 橋本拓哉選手

応募方法はこちらから▼

サイン入りプレイヤーTシャツ １名様

今あなたは、次のステップに向かうための大きな決断をしなければいけない時を迎えているのでは

ないでしょうか。

私は、これまでのあなたの進歩を知っています。私たちが計画していたように、壮大な物語が形

成されています。

2024年の未来では、技術と社会は信じられないほど変化しました。

今では携帯電話や PCは時代遅れとなり 最小限の動きで多くの複雑な機能を実行できます!

あなたは技術者として、何かに固執するのではなく、さまざまな幅広い分野にチャレンジしてきまし

た。そのことは、これから試す新しい領域にも非常に役立つでしょう。

5 歳の時から、「人々のための翼をつくりたい」と夢見てきましたね。2024 年の私もまだ、同じ夢

を持ち続けています。この夢と同じ取り組みをしている大企業もありますが、私たちのビジョンとは

少し異なります。だから目標に向かって続けましょう

最後に、ワンピースのルフィの哲学を繰り返します。

「できるかどうかを気にせず、やりたいことをやりなさい」

じゃ、世界をひっくりかえそう！

3年後の私より。

■本件に関するお問い合わせ■  ヒューマングループ 広報担当 原、若林、平
TEL：080-4170-3665（平）/070-1423-3605（原） E-mail：kouhou@athuman.com

【バリュープロミス SELFing について】

働き方や日々の暮らし、考え方にいたるまで、さまざまな価値観が認められる時代。自分らしい生き方は、「なりたい自分」を

思い描くことからはじまります。「なりたい自分」にどうなっていくか。道筋をつけて、進んでいく。一歩ずつ進んでいけば、見える

世界も感じることも少しずつ変わり、また次の「なりたい自分」が見えてくる。自分自身の発見と開発。そうすることで生まれる、

社会への貢献。この自分らしさをカタチにする循環を、私たちは「SELFing」と呼んでいます。SELFing は、私たちからすべて

のステークホルダーの皆さまへ、提供する価値です。

【ヒューマンホールディングスについて】

 ヒューマングループは、教育事業を中核に、人材、介護、保育、美容、スポーツ、IT と多

岐にわたる事業を展開しています。 1985 年の創業以来「為世為人（いせいいじん）」

を経営理念に掲げ、教育を中心とする各事業を通じて、教育格差、労働力不足、高齢

化社会、待機児童問題など、時代とともに変化するさまざまな社会課題の解決に取り組

み、独自のビジネスモデルを展開してきました。人と社会に向き合い続けてきたヒューマング

ループは、いま世界全体で達成すべき目標として掲げられた SDGs（持続可能な開発目標）にも積極的に取り組んでいき

ます。SDGsへの貢献を通じて、「為世為人」の実現を加速させ、より良い社会づくりに貢献していきます。

●ヒューマンホールディングスWEB サイト：https://www.athuman.com/

会社概要

ヒューマンホールディングス株式会社

●代表者：代表取締役社長 佐藤 朋也

●所在地：東京都新宿区西新宿 7-5-25 西新宿プライムスクエア 1階

●資本金：12億 9,900万円 ●URL：https://www.athuman.com/

https://www.athuman.com/